
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n. 29 del 28-03-019

Registro generale n. 132

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RECUPERO  E SMALTIMENTO ETERNIT ABBANDONATO IN LO=

CALITA' "FONTE DELLE PRATA" FRAZIONE VILLE DI FANO
DI MONTEREALE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Visti:

il T.U.E.L. approvato con D. lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,
il provvedimento sindacale prot. n. 558 del 24/01/2019 concernente
la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica per l’anno 2019;

Premesso che:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 19.04.2018 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011);

che risulta necessario procedere con urgenza alla rimozione e
smaltimento di deposito incontrollato di onduline di Eternit;

Richiamato l'art. 1, comma 130 della legge di bilancio anno 2019 che
consente l'affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a 5.000,00
euro, da parte del Responsabile del Procedimento senza ricorrere al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA );

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo
n.50/2016 e successivo Decreto legislativo n.56/2017 che consente gli
affidamenti di servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

Richiamata la comunicazione (prot. n. 2022 del 22/03/2019) del Corpo
Forestale dello Stato – Comando Stazione di Montereale con la quale viene
reso noto che in località Fonte delle Prata bordo strada Comunale che
conduce a Patrignone risulta depositato un numero considerevole di
onduline in Eternit molto probabilmente provenienti dallo smantellamento di
un tetto;

Considerato che la ditta PAVIND s.r.l., con sede in Strada Statale 17 Km
94 e  75, 67039 Sulmona (Aq), C.F./P.I.: 01345170664, all'uopo
interpellata, ha trasmesso l'offerta acquisita al protocollo generale dell'Ente
in data 26/03/2019 al n. 2085, da cui risulta la disponibilità ad effettuare la
rimozione e lo smaltimento del deposito di eternit per un importo di €
1.780,00 oltre IVA di legge pari al 22% per un totale di € 2.171,60;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito
favorevole con validità fino al 15/06/2019 da cui risulta che la ditta PAVIND
s.r.l., P.I.: 01345170664, con sede in Strada Statale 17, Km 94 e 75 s.n.c.,
67039 Sulmona (Aq), è in regola con la propria posizione contributiva;



Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento
è stato assegnato il seguente CIG ZC027CD049;

Ritenuto, previa l’acquisizione dell’impegno di spesa, di dover procedere
con urgenza alla rimozione e smaltimento del deposito di rifiuti
rappresentanti pericolo per l’integrità dell’ambiente e per l’incolumità
pubblica;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di assumere un impegno di spesa di euro € 2.171,60 da imputare
sul cap.2008, COD.10.05-1.03.01.09.011 del redigendo bilancio
finanziario 2019-2021;

di approvare il preventivo di spesa acquisito con prot. n. 2085 del
26/03/2019, rimesso dalla ditta PAVIND SRL, P.I.: 01345170664,
Strada Statale 17, Km 94 e 75 s.n.c., 67039 Sulmona (Aq), per la
rimozione e bonifica di lastre in cemento-amianto la cui spesa
ammonta ad € 1.780,00 oltre IVA di legge (pari al 22%) per un
totale di € 2.171,60;

di affidare alla ditta PAVIND SRL, P.I.: 01345170664, Strada Statale
17, Km 94 e 75 s.n.c., 67039 Sulmona (Aq), la rimozione e bonifica
di lastre in cemento-amianto la cui spesa ammonta ad € 1.780,00
oltre IVA di legge (pari al 22%) per un complessivo di €
2.171,60;

di prendere atto che ai sensi dell'art. 334, comma 2, del D.P.R. n.
207/2010 non sarà stipulato alcun contratto ma semplicemente
l'ordine scritto;

di prendere atto, ai sensi dell'art. 192, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii., che il fine da perseguire, l'oggetto
del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono
evincibili nella presente determinazione;

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i
conseguenti adempimenti;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

    F.to Ing. Antonio Longo

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

F.to DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE AREA SERVIZI

E MANUTENZIONI
F.to Ing. Antonio Longo

Montereale, lì

===================================================================


